Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do Partido Liberal - PL

  REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº

Senhor Presidente,

 Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art.  155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados,  URGÊNCIA para apreciação do

PL  2.858/2022,  que  “concede  anistia  a  todos  os  que  tenham  participado  de

manifestações em qualquer lugar do território nacional do dia 30 de outubro de

2022 ao dia de entrada em vigor desta Lei, nas condições que especifica.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

Líder do Partido Liberal

_____________________
Líder do União Brasil

____________________
Líder do Progressistas

_____________________
Líder do Republicanos

_____________________
Líder do Partido Social

Democrático

*C
D2

54
01

13
79

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254011379400
Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254011379400

RE
Q

 n
.1

41
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

04
/2

02
5

14
:4

4:
23

.3
93

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº